
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 100 DEL 22-05-2017

Oggetto: SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI. ORDINANZA CONTINGIBILE
ED URGENTE AI SENSI DEL L'ART. 54 COMMA 2 DEL D.LGS 18
AGOSTO 2000 N. 267. RIPERIMETRAZIONE ZONA ROSSA PORCHIA

IL SINDACO

PREMESSO che già dal 24/08/206 e successivamente in data 26/10/2016 e giorni seguenti un

evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni agli edifici di tutto il territorio

comunale;

che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel

territorio comunale ed anche nella Frazione di Porchia;

DATO ATTO che a seguito dell’evento sismico del 30/10/2016, con Ordinanza Sindacale n.

69 del 05.11.2016, è stata perimetrata la “Zona rossa” n. 2 all’interno della quale non è

possibile accedere a condizione di essere accompagnati dal personale dei Vigili del Fuoco in

caso di esigenze inderogabili e sono state evacuati n. 4 nuclei familiari;

VISTO il rapporto del Corpo dei Vigili del Fuoco assunto agli atti del Comune con prot. n.

1268 del 18.02.2017 concernente l’effettuazione dell’intervento di messa in sicurezza del

fabbricato sito in Via Media distinto al catasto al foglio n. 14 P.lla 104;



CONSIDERATO che è possibile procedere con la riperimetrazione Zona Rossa in argomento

per consentire l’accesso ad alcune abitazioni agibili;

RITENUTO poter restringere la “Zona Rossa” riposizionando le transenne presenti nel

parcheggio in Corso Umberto I per dare la possibilità di accedere alla scala che collega Corso

Umberto I con Via Monte Giovannini fino al civico n. 6;

VISTI:

 l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;-

l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed-

integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;-

la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è-

stato dichiarato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento

sismico del 24 Agosto che ha interessato il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio,

Marche e Umbria;

VISTE le seguenti ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nn.

388-289 del 26 agosto 2016-

391-392 del 1° settembre 2016;-

393 del 13 settembre 2016;-

394del 19 settembre 2016;-

396 del 23 settembre 2016;-

399 del 10 ottobre 2016;-

ORDINA

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono richiamati:

la riduzione della “Zona Rossa” restringendo le transenne presenti nel parcheggio in-

Corso Umberto per dare la possibilità di accedere alla scala che collega Corso

Umberto con Via Monte Giovannini fino al civico n. 6;

CONSENTE

l’accesso all’edificio sito in Via Monte Giovannini al n. civico.. distinto catastalmente-

al foglio 14 p.lla 108 sub 3 di proprietà del Sig. Agostini Carlo nato a Montalto delle
Ordinanza ORDINANZA n.100 del 22-05-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



Marche il 19/10/1933 ed ivi residente in Via Monte Giovannini n. 9, provvisoriamente

domiciliato in Corso Umberto I n. 5;

DISPONE

 La notifica della presente Ordinanza:1)

All’ufficio Tecnico Comunale;-

Al Sig. Agostini Carlo nato a Montalto delle Marche il 19/10/1933 ed ivi-

residente in via Monte Giovannini n. 9, provvisoriamente domiciliato in Corso

Umberto I n. 5;

Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:2)

Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;-

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;-

All’ Ufficio Tecnico comunale;-

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il

periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del

procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le

modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al

regolamento per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.100 del 22-05-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



Ordinanza ORDINANZA n.100 del 22-05-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4


